Archiv des Marienstists zu Stettin: Regest in der Matrikel des Marienstifts s. r. Tit. I Sect. I Nr. 1 fol. 16 
(zu Anfang).

1714.

1295 Februar 18. (XU kalendas Martii) Camin.

Wizlaw, erwählter Bischof zu Camin, bestätigt die Schenkung des Patronats der Kirche zu Degow 

durch die Brüder Jakob und Nikolaus Borke an das Nonnenkloster zu Cöslin.

Uniuersis presens scriptum visuris Wizlaus, dei gratia Caminensis ecclesie electus, totum
que capitulum eiusdem ecclesie salutem in omnium saluatore. Propterea scripture fieri con- 
sueuerunt, vt quod factum est, per ipsas valeat comprobari. [Igitur] notum esse nolumus 
presentibus et posteris, quod donationem iuris patronatus ecclesie in Degow [cum] quatuor 
mansis dotate cum omni iure et utilitate [factam] per quondam dominum Jacobum militem 
et Nicolaum, fratres dominos in Lobese, ecclesie sanctimonialium in Cussalin [gratam] gerimus 
atque ratam proprietatem ipsius iuris patronatus in dictam ec[clesiam sanctimonialium per
petuis tem]poribus [transferentes], jure episcopi Caminensis et prepositi Colbergensis in dictam 
ecclesiam [et parrochianos saluo] in omnibus permanente. In cuius testimonium sigillum 
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nostrum et capituli nostri ap[poni iussimus huic] scripto. Datum Camin, anno domini M.CC. 

nonagesimo quinto, XII [kalendas Martii.]

Auf der Rückseite die alte Registratur: De jure patronatus in Degow.

Das erste Siegel an blassen rothen Hanffäden anhängend, mit der Umschrift: S. Wizlai.. clesie Oaminensis 
electi. Das zweite Siegel mit den Fäden verloren.

Kgl. Staats-Archivzu Stettin: (Sehr beschädigtes) Original s. r. Kl. Cöslin Nr. 11; Dreger, Ood. Pom. 
dipl. Mscr. IV Nr. 880; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1295) Nr. 2. Die einge
klammerten Stellen sind Ergänzungen nach Dregers Codex.

1715.

1295 Februar 23. (die Cinerum) Parisiis.

Philipp IV., König zu Frankreich, ertheilt den Kaufleuten von Lübeck, Gothland, Riga, Kämpen, 
Hamburg, Wismar, Rostock, Stralsund und Elbing Handelsfreiheit in seinen Landen, mit Ausnahme 

Englischer, Schottischer und Irischer Waaren und unter dem Vorbehalt, sich der Schiffe der genannten 
Städte in seinem Kriege gegen England zu bedienen.

Ph. dei gracia Francie rex portuum maritifmjorumT) custodibus omnibusque bailliuis et 
iusticiariis regni nostri, ad quos presentes littere peruenerint, salutem. Scire vos volumus, 
quod placet nobis, vt burgenses et gentes villarum et locorum subsequencium, videlicet de 
Lubeque, de Gotlande, de la Rigue, de Campen, de Hambourc, de Huissemaire, de Rostoc, de 
Stralessont et de Euilgue, ac eciam quoscumque alios mercatores mare Theutonicum frequen
tantes eundo in Flandriam et exinde redeundo, tam per terram, quam per mare, in portibus, 
villis et locis regni nostri, in quibus mercari consueuerunt, coustumas et denaria sua soluendo 
commercia omnimoda valeant excercere (!), hoc adiecto, quod gentes et mercatores huiusmodi 
in portibus, villis et locis predictis seu eciam in quibuscunque abis regni nostri lanas, coria 
nec eciam quasuis alias mercaturas Anglie, Scocie, Ybernie, uel cuiuscunque fuerint, nec eciam 
merces quascunque predictarum uel aliarum parcium, que essent Anglieorum, non afferent 
nec eciam per mare prouehent quoquo modo; quas quidem mercaturas, si aliquis ipsorum 
contra hoc facere presumpserit, tanquam nobis commissas nostris commodis volumus applicari, 
ad aliam penam contra in hac parte delinquentes, quociens nobis placuerit, processuri. Or
dinantes insuper, quod prodictorum burgensium et mercatorum naues et vasa per mare cur- 
rencia, ad guerram, quam habemus, profutura, de quibus gentibus nostris ad hec deputatis 
viderit (!) expedire, empeione uel locacione, juxta quatuor proborum hominum arbitrium, 
quorum duo ab illis, quorum erunt naues et vasa huiusmodi, et alii duo a nostris eligentur 
gentibus, ad opus nostrum poterunt retineri. Qui vero burgenses et mercatores omnes et 
singuli aliquas mercaturas in Angliam ducere nec eiusdem patrie quibusuis personis, in quocunque 
loco hoc existât, sub pena expressa superius sic facientibus a nobis infligenda, vendere non 
valebunt. Actum Parisiis, die Cinerum, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.2)